
9. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kraje chtějí zastavit a přehodnotit projekt
internet do škol
Zástupci krajů kritizují projekt
Internet do škol, který má zpřístupnit počítače a internet v prvé
řadě žákům z nejhůře vybavených škol. Zdá se jim nehospodárný a
nespravedlivý. Chtějí se společně obrátit na ministerstvo
školství a docílit toho, aby projekt pozastavilo a přehodnotilo.
ČTK to dnes řekla Marie Málková (ODS), radní Pardubického kraje

Zástupci krajů kritizují projekt
Internet do škol, který má zpřístupnit počítače a internet v prvé
řadě žákům z nejhůře vybavených škol. Zdá se jim nehospodárný a
nespravedlivý. Chtějí se společně obrátit na ministerstvo
školství a docílit toho, aby projekt pozastavilo a přehodnotilo.
ČTK to dnes řekla Marie Málková (ODS), radní Pardubického kraje
zodpovědná za oblast školství.
"Projekt je podle našeho názoru nastaven špatně. Máme k němu
řadu připomínek. Nelíbí se nám například způsob, jakým byly
vybrány školy, finanční prostředky nejsou využity účelově, nejsou
spravedlivě směrovány na školská zařízení a podobně," řekla
Málková. Stát podle radních jako by trestal ty podnikavější
školy, které výpočetní techniku vlastním úsilím získaly.
Hejtman Pardubického kraje Roman Línek (KDU-ČSL) zdůraznil,
že Asociace krajů má k projektu kritický vztah od samého počátku.
Společnou motivací krajů je minimalizovat škody a neodradit ty
pedagogy, kteří v minulých letech něco dělali, řekl ČTK Línek.
Asociace, jejíž pracovní komise se v tomto týdnu sešla v
Pardubicích, se podle Línka zřejmě s výhradami obrátí na
ministerstvo školství a bude požadovat nápravu.
Vrchní ředitel sekce Státní informační politiky ve vzdělávání
Drahomír Fránek se dnes k námitkám krajů nevyjádřil. Stanovisko
ČTK přislíbil na příští týden.
V rámci první etapy projektu získá letos 3620 škol přes
25.000 počítačů. Generální dodavatel školám zdarma zajistí také
připojení na internet po dobu tří let. Celý projekt má stát 4,43
miliardy korun. Do roku 2005 má být v rámci Internetu do škol
vyškoleno pro práci s počítači 100.000 pedagogů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

